
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023г.    г. Медынь           № 170 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

RU405090002023002 от 08.06.2023 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях приведения 

Устава муниципального района «Медынский район» в соответствие с Федеральным законом, 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Медынский район», утверждённый 

Решением Районного Собрания от 24.08.2005 № 35, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статья 7: 

1) в части 1.1. пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«25) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных 

кадастровых работ;»; 

2) дополнить часть 1.1. пунктом 26 следующего содержания: 

«26) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости.»; 

1.2. Часть 2.6. статьи 27 признать утратившей силу; 

1.3. Статью 36 дополнить частью 1.2. следующего содержания: 

«1.2. Полномочия депутата Районного Собрания прекращаются досрочно решением 

Районного Собрания в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Районного Собрания в течение шести месяцев подряд.». 

2. Настоящее Решение вступает силу после государственной регистрации и 

официального опубликования в районной газете «Заря». 

 

 

 

Глава Медынского района               Пучков С.Б. 
 

 

consultantplus://offline/ref=2DB18CD79376C4F2F0C2E946905A74BE7ED9DF6B4FC4863ED16EB0B2368BEAA2FEFEF493359E0FAF7C67BCECBCA717E00B77E06FFFkAEDN
consultantplus://offline/ref=5567950B5DAFC797AD988C75A5539CE61FB464705D0CE41B66B2BE6C78471F89799BCF98C7587C8C17DA5038C2E9B9BCE8CD9FC22C76E283R7F2N

